
                                            
Statement 

 

Praha 24. září 2020  

 

Vyjádření Bernarda Bauera, výkonného člena 

představenstva Česko-německé obchodní a průmyslové 

komory, 

a) k rozhodnutí Německa zařadit téměř celou Českou 

republiku mezi rizikové oblasti. Mimo seznam zůstaly 

Ústecký a Moravskoslezský kraj, z kterých je možné do 

Německa cestovat bez povinnosti karantény nebo 

negativního testu. 

„Současná epidemiologická situace v Evropě, především pak v Česku, je hrozbou 

z pohledu zdraví, ale také další existenční hrozbou pro ekonomiku. Pro 

pracovníky, přepravu zboží a dodavatelské řetězce budou cestovní omezení 

působit jako brzda. V aktuálních opatřeních spolkové vlády, na rozdíl od první 

infekční vlny na jaře, však vidíme snahu omezit negativní dopady lokálně  

a regionálně. To je teď správná cesta k řešení napjaté situace.“  

b) ke snahám české vlády zavést dlouhodobý model 

kurzarbeitu  

„Považujeme za správné a důležité přenést teď ad hoc opatření z letošního jara, 

která měla sloužit jako akutní podpora pro firmy a jejich zaměstnance, do trvale 

dostupných instrumentů. Musíme totiž vycházet z toho, že ekonomika bude ještě 

dlouho a opakovaně žít s dočasnými omezeními. V Německu osvědčený model 

kurzarbeitu je jedním z takových instrumentů. Velmi proto oceňujeme, že česká 

vláda usiluje o vytvoření českého modelu. Požadujeme však pro firmy takový 

nástroj, který bude kurzarbeit spouštět podle objektivních kritérií a bude 

nezávislý na individuálních rozhodnutích vlády, na určitých vládních 

konstelacích či obdobích volebních kampaní,“ dodává Bauer.   

O ČNOPK:  
ČNOPK je se svými 700 členy největší bilaterální hospodářskou komorou v ČR. Jejím posláním je 

prostřednictvím rozsáhlých služeb podporovat česko-německý byznys. Sleduje trendy a těm  

s největším potenciálem pro česko-německou ekonomickou spolupráci se věnuje intenzivně. 

Dlouhodobě se zasazuje o zavedení prvků duálního vzdělávání do českého systému školství. V roce 

2015 komora v ČR rozpoutala diskuzi k tématu průmysl 4.0. Letos své aktivity rozšířila o platformu 

#PartnersForSustainability 

ČNOPK je součástí celosvětové sítě německých bilaterálních zahraničních hospodářských komor. 

 

 

 

 

 

Kontakt: 

Christian Rühmkorf 

tel.: +420 603 882 185  

e-mail: 

ruehmkorf@dtihk.cz  

 

Tiskové fotografie:  

https://tschechien.ahk

.de/cz/newsroom/tisk

ove-zpravy/fotografie-

pro-novinare/ 

 

Sledujte nás na 

    #ČNOPK 

@GermanCzechCham 

 

 

 

 

 

 

mailto:ruehmkorf@dtihk.cz
https://twitter.com/GermanCzechCham?lang=de

